平塚市国民保護協議会 会議録

日  時  平成２７年８月６日（木） 午前１０時３０分～午前１１時００分

場  所  平塚市庁舎本館３階 ３０２会議室・災害対策本部室

出 席 者  会長、委員（２７名）、事務局（４名）

（別紙出席者名簿のとおり）

傍 聴 者  なし

配付資料 資料１  平塚市国民保護計画変更の概要

資料２  平塚市国民保護計画 変更箇所一覧

資料３  平塚市国民保護計画（変更案）

参考資料 ・緊急情報ネットワークシステム（Ｅｍ－Ｎｅｔ／エムネット）の

概要

・全国瞬時警報システム（Ｊ－ＡＬＥＲＴ／Ｊアラート）の概要

１ 開 会

（事務局より）

○平塚市国民保護協議会条例第４条第２項の規定により、当会議が成立した旨の報告

があった。

○後日、会議録を市ホームページに公開する旨の説明があった。

２ 会長あいさつ

○国の「国民の保護に関する基本指針」、県の「神奈川県国民保護計画」の変更に伴い、

平塚市国民保護計画を一部変更することについて、委員に対し審議の依頼があった。

３ 議 事

（１）平塚市国民保護計画の変更について

（事務局より）

○平塚市国民保護計画の一部変更について、平塚市長から当協議会に対し諮問があっ

た旨の説明があった。

○平塚市国民保護計画の概要説明の後、計画の変更箇所について、資料１～３及び参

考資料に基づき説明があった。

（審議結果）

○平塚市国民保護計画（変更案）のとおり変更するよう平塚市長に答申する旨を決定

した。

（２）その他

（事務局より）

○今後の手続きについて説明があった。

４ 閉 会

以 上

平成２７年度第１回平塚市国民保護協議会出席者名簿 平成27年8月6日(木)開催

（敬称略）

№ 職名 機　関　名　称　等 役職名 氏　名 代理出席者

会長 平塚市 市長 落合　克宏

1 委員 農林水産省関東農政局横浜地域センター 総括管理官 宮本　信忠

2 〃 湘南海上保安署 署長 葉梨　昭典 ※御欠席

3 〃 陸上自衛隊第４施設群 第４施設群長 武隈　康一 群本部　第３科　連絡幹部　津嶋　宏輔

4 〃 神奈川県湘南地域県政総合センター 所長 佐藤　清

5 〃 神奈川県平塚土木事務所 所長 具嶋　久光 副所長　巴　靖章

6 〃 神奈川県平塚保健福祉事務所 所長 南出　純二

7 〃 神奈川県企業庁平塚水道営業所 所長 菊田　稔 ※御欠席

8 〃 神奈川県平塚警察署 署長 綿引　直也

9 〃 平塚市 副市長 井上　純一

10 〃 平塚市 副市長 石黒　順一

11 〃 平塚市教育委員会 教育長 金子　誠

12 〃 平塚市消防本部 消防長 小林　節太郎 消防救急課　次長兼課長　吉野　典明

13 〃 平塚市民病院 病院事業管理者 別所　隆

14 〃 平塚市 防災危機管理部長 後藤 信幸

15 〃 日本郵便(株)平塚郵便局 局長 櫛田　栄

16 〃 東日本電信電話(株)神奈川西支店 支店長 岡村　浩之

17 〃 東京電力(株)平塚支社 支社長 小林　哲典

18 〃 東京ガス(株)神奈川西支店 支店長 中濱　一芳

19 〃 神奈川中央交通(株) 運転課長 吉野　茂 平塚営業所　所長　鈴木　清彦

20 〃 (一社)神奈川県トラック協会 理事 小瀬村　尚志

21 〃 (公社)神奈川県ＬＰガス協会湘南支部平塚中郡部会 部会長 小島　康敏

22 〃 平塚市議会 議長 府川　正明

23 〃 平塚市議会 副議長 端　文昭

24 〃 平塚市自治会連絡協議会 会長 秋山　博

25 〃 平塚商工会議所 副会頭 石原　健次

26 〃 (一社)平塚市医師会 副会長 久保田　亘 ※御欠席

27 〃 平塚市漁業協同組合 代表理事組合長 後藤　勇

28 〃 湘南農業協同組合 企画管理部長 湯山　師英 ※御欠席

29 〃 平塚市消防団 団長 二宮　敏郎

30 〃 西湘地域労働者福祉協議会 事務局長 島崎　直人 ※御欠席

31 〃 (株)湘南平塚コミュニティ放送 取締役 鈴木　弘之

32 〃 湘南ケーブルネットワーク(株) 代表取締役 柏手　茂

33 〃 神奈川大学 人間科学部教授 杉山　崇 ※御欠席

34 〃 東海大学 心理・社会学科教授 浅井　千秋 ※御欠席

課長 菅沼　秀敏

課長代理 青地　俊朗

主管 池谷　友宏

主事補 尾上　雅洋

事務局 防災危機管理部危機管理課